
ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                                                    
Số:         /QĐ-UBND                         Bình Định, ngày      tháng 01 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH  
V/v phê duyệt giá khởi điểm để tổ chức bán đấu giá 
 sản phẩm yến sào Bình Định khai thác năm 2023 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 137/STC-DNTH ngày 

12/01/2024.   

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt giá khởi điểm để tổ chức bán đấu giá sản phẩm yến sào 

Bình Định khai thác năm 2023 cụ thể như sau: 
a) Số lượng sản phẩm yến sào khai thác: 103,345 kg, trong đó: 92,975 kg 

yến tổ thô và 10,370 kg yến vụn (chưa qua sơ chế, chế biến, chưa trừ hao hụt bao 

bì). 

b) Đơn giá khởi điểm để đấu giá đối với sản phẩm yến sào Bình Định khai 

thác năm 2023: 
- Yến tổ thô: 61.308.000 đồng/kg. 

- Yến vụn: 52.725.000 đồng/kg. 

Tổng giá trị khởi điểm để bán đấu giá đối với sản phẩm yến sào Bình Định 
khai thác năm 2023 là 6.246.869.550 đồng (Bằng chữ: Sáu tỷ, hai trăm bốn mươi 
sáu triệu, tám trăm sáu mươi chín nghìn, năm trăm năm mươi đồng). 

c) Về phương thức tổ chức: Bán đấu giá công khai theo đúng quy định hiện 

hành. 

Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ  trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và PTNT 

hướng dẫn Công  ty TNHH lâm nghiệp Quy Nhơn thực hiện theo đúng quy định 

hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính, Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Giám đốc Công ty 

251 19



2 

 

 

 

TNHH lâm nghiệp Quy Nhơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.  

 

 Nơi nhận:                                                                         KT. CHỦ TỊCH 

- Như Điều 3;                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH    
- CT UBND tỉnh; 

- PCT TT UBND tỉnh Nguyễn Tuấn Thanh;                                                  
- CVP;      

- Lưu: VT, K13 (15b). 
 

 

                                                                                       Nguyễn Tuấn Thanh 

 


